
 

 

Zápis 

                                               ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše, 

konaného dne 10.6.2024, od 15:00 hodin. 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
  Jaroslava Kratochvílová 
  Mgr. Robert Porkert 
  Ing. Martin Paštika 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
5. Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,,Lávka Samopše“ 
6. Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,, výstavba bytů OÚ Samopše“ 
7. Schválení smlouvy na SÚPM – úřad práce 
8. DSO Kutná Hora venkov 
9. Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,, dětské hřiště“ 
10. Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-6031429/1 
11. Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,, třídíme odpad v obci Samopše“ 
12. Prodej pozemku p.č. 194/117 a st.p. 741 k.ú. Samopše, část Samopše 
13. Prodej pozemku p.č. 609/9 k.ú. Samopše, část Budín 
14. Rozpočtové opatření č. 4 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
Ad 1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Samopše zahájila starostka obce Mgr. Jitka Mittasch 
Kratochvílová, přivítala přítomné a konstatovala, že přítomni jsou 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů) a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Ad 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovatele zápisu Mgr. Roberta Porkerta a Jaroslavu Kratochvílovou a 

zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše určuje ověřovatele Mgr. 

Roberta Porkerta a Jaroslavu Kratochvílovou a zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. 

 

Ad 3) Seznámení s programem jednání a jeho schváleni 

Starostka navrhla doplnit program o body: 

17. Čištění škarp okolo komunikace – Přívlaky, Budín 

18. Úprava první odbočky vlevo Budín- recyklát + turbo 



 
19. Smlouva o spolupráci Samopše + Sázava 

20. Kupní smlouva p.č. 352 k.ú. Ledečko 

21. Zřízení autobusové zastávky Přívlaky 

22. Hodinová sazba za výkon opatrovnictví od 1.6. 2024 na 300 Kč/hod 

23. Finanční úřad – daň z nemovitosti 

24. Záměr prodeje p.č. 669/4 k.ú. Samopše, část Budín 

25. Cenová nabídka Truhlářství Roman Urban 

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným. Žádné další návrhy ani 

protinávrhy nebyli podány. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/1006/2024 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo program zasedání 

zastupitelstva dle vyvěšeného programu a jeho doplnění. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení z předešlého zápisu 
Zápis byl schválen, úkoly projednány. 
 
Ad 5) Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,,Lávka Samopše“ 
Starostka seznámila zastupitelstvo se zpracováním a podáním žádosti o dotaci na akci 
,,Lávka Samopše“. Ing. Jan Fojtů předložil smlouvu na poskytování služeb. Smlouva byla 
zastupitelstvu předložena a bez výhrad schválena. Starostka je pověřena k podpisu 
smlouvy. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zpracování a podání 

žádosti o dotaci na akci ,,Lávka Samopše“ panem Ing. Janem Fojtů. Starostka je pověřena 

k popisu smlouvy s Ing. Janem Fojtů. 

 

Ad 6) Zpracování a podání žádosti o dotaci na akci ,,výstavba bytů na OÚ Samopše“ 
Starostka seznámila zastupitelstvo se zpracováním a podáním žádosti na IROP a 
Středočeský kraj o dotaci na akci ,,Obecní bydlení v obci Samopše“. Firma WITENDR s.r.o. 
předložila smlouvu o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci ,,Obecní bydlení v obci 
Samopše“. Smlouva byla zastupitelstvu předložena a bez výhrad schválena. Starostka je 
pověřena k podpisu této smlouvy. 

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zpracování a podání 

žádosti o dotaci na akci ,,Obecní bydlení v obci Samopše“. Starostka je pověřena k podpisu 

smlouvy. 

 

Ad 7) Schválení smlouvy na SÚPM – úřad práce 
Starostka seznámila zastupitelstvo se smlouvou SÚPM od úřadu práce. EU přispívá 
částkou 12.600 Kč měsíčně. Zastupitelstvo schválilo smlouvu SÚPM od 15.6.2024. 
Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvy na SÚPM od 

15.6.2024. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 
 



 

Ad 8) DSO Kutná Hora venkov 
Bude vznikat sdružení obcí KH venkov (Vidice a Chlístovice – organizátoři). Na valné 
hromadě Mikroregionu se usneslo, že založíme vlastní SO a přibere se Zruč nad Sázavou 
a Zbraslavice a okolí, vše je v jednání. Zastupitelstvo zatím neodsouhlasilo vstup do DSO 
Kutná Hora venkov, ale přiklonilo se k utvoření nadstavby v rámci Mikroregionu 
Uhlířskojanovicka se Zručí nad Sázavou a Zbraslavicemi. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo vstup do SO, které 

bude vznikat v rámci Mikroregionu Uhlířskojanovicka. 

 

Ad 9) Zpracování a podání žádosti o dotace na akci ,,dětská hřiště“ 
Starostka seznámila zastupitelstvo se zpracováním a podáním žádosti o dotace na akci 
,,dětská hřiště“, kterou vypsala MAS Lípa pro Venkov. Zastupitelstvo odsouhlasilo 
zpracování a podání žádosti o dotaci. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy na 
zpracování žádosti. Rozšířena budou hřiště v části obce Přívlaky a Talmberk. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/1006/2024 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zpracování a 
podání žádosti o dotaci na akci ,,dětská hřiště“. Starostka se pověřena k podpisu 
smlouvy s MAS Lípa pro venkov na zpracování žádosti o dotaci. Rozšířena budou 
hřiště v části obce Přívlaky a Talmberk. 
 

Ad 10) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-6031429/1 
Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem smlouvy o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-
6031429/1, jedná se o pozemek 6/1 k.ú. Samopše, část Samopše. Věcné břemeno se podle 
smlouvy zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 14 300,- Kč. Starostka je pověřena k 
podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu o zřízení VB – 

služebnosti č. IV-12-6031429/1. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 

Ad 11) Zpracování žádosti a podání dotace na akci ,,třídíme odpad v obci 

Samopše“ 

Starostka seznámila zastupitelstvo se zpracováním a podáním žádosti o dotaci na akci 
,,třídíme odpad v obci Samopše“.  Zastupitelstvo odsouhlasilo pořízení 2 ks 
velkoobjemových kontejnerů na bioodpad, 40 ks kontejnerů na bioodpad a tříděný odpad 
1100L a 200 ks kompostérů. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zpracování žádosti a 

podání dotace na akci ,,třídíme odpad v obci Samopše“ a zřízení 2 ks velkoobjemových 

kontejnerů na bioodpad, 40 ks kontejnerů na bioodpad a tříděný odpad 1100L a 200 ks 

kompostérů. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 

Ad 12) Prodej pozemku p.č. 194/117 a st.p. 741 k.ú. Samopše, část Samopše 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 194/117 st.p. 741 k.ú. Samopše, část 
Samopše o celkové výměře 158 m2, a odsouhlasilo cenu dohodou ve výši 136 000 Kč, pro 
kupujícího pana Ivana Nemčoka, trvale bytem V Zídkách 985, Kolín II, 28002. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 



 

Usnesení č. 10/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo prodej pozemku p.č. 

194/117 a st.p. 741 k.ú. Samopše, část Samopše o celkové výměře 158 m2, pro kupujícího 

pana Ivana Němčoka, trvale bytem V Zídkách 985, Kolín II, 28002, za celkovou částku 

136 000 Kč. 

 

Ad 13) Prodej pozemku p.č. 609/9 k.ú. Samopše, část Budín 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 609/9 k.ú. Samopše, část Budín o 
celkové výměře 42 m2, a odsouhlasilo prodejní cenu dohodou ve výši 37 000Kč pro 
kupující paní Lenku Vosickou, trvale bytem Budín č.ev. 48, Samopše, 28506. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo prodej pozemku p.č. 

609/9 k.ú. Samopše, část Budín o celkové výměře 42 m2, za celkovou cenu 37 000 Kč, pro 

kupující paní Lenku Vosickou, trvale bytem Budín č.ev. 48, Samopše, 28506. 

 

Ad 14) Rozpočtové opatření č. 4 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 4/2024 předložené a objasněné 
Ing. Ivanou Burešovou, MBA. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočtové opatření 

č.4/2024 v plném rozsahu, jak bylo předloženo. 

 

Ad 15) Čištění škarp okolo komunikace – Přívlaky, Budín 

Starostka seznámila zastupitelstvo s problematikou škarp v obci Přívlaky a Budín okolo 

komunikací. Zastupitelstvo schválilo sjednání firmy na vyčištění škarp okolo těchto komunikací. 

Starostka je pověřena zajištěním firmy, po zjištění cenových nabídek. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo sjednání firmy na 

čištění škarp okolo komunikací v části Přívlaky a Budín. Starostka je pověřena zajištěním 

firmy. 

 

Ad 16) Úprava první odbočky vlevo Budín – recyklát + turbo 

Starostka seznámila zastupitelstvo s nedobrým stavem první odbočky vlevo v části obce Budín. 

Zastupitelstvo schválilo úpravu této cesty recyklátem a turbem.  

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo úpravu první 

odbočky vlevo v části obce Budín. 

 

Ad 17) Smlouva o spolupráci Samopše + Sázava 

Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem smlouvy od SFDI o spolupráci s městem Sázavou. 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu v plném rozsahu. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy  

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu od SFDI o 

spolupráci s městem Sázavou. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 

 

 



 
Ad 18) Kupní smlouva p.č. 352 k.ú. Ledečko 

Starostka seznámila zastupitelstvo s kupní smlouvu od obce Ledečko. Jedná se o pozemek p.č. 

352 k.ú. Ledečko o celkové výměře 97 m2 za celkovou částku 9 700 Kč. Zastupitelstvo kupní 

smlouvu schválilo. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo kupní smlouvu s obcí 

Ledečko. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 

Ad 19) Zřízení autobusové zastávky Přívlaky 

Zastupitelé byli seznámeni o úvahách zřídit autobusovou zastávku v části Přívlaky pro školní 

spoje – ráno, odpoledne do Sázavy protažením spoje z Ledečka. Starostka je pověřena jednat 

s příslušnými úřady a projektanty na zbudování této zastávky a určení přesné lokality. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše pověřilo starostku k jednání 

s příslušnými úřady a projektanty na zbudování zastávky a určení přesné lokality. 

 

Ad 20) Hodinová sazba za výkon opatrovnictví od 1.6. 2024 na 300 Kč/hod 

Zastupitelstvo jednohlasně odsouhlasilo navýšení hodinové sazby za výkon opatrovnictví na 300 

Kč/hod od 1.6.2024 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo navýšení hodinové 

sazby na výkon opatrovnictví na 300 Kč/hod. 

 

Ad 21) Finanční úřad – daň z nemovitosti 

Zastupitelstvo projednalo výzvu od Finančního úřadu o zrušení koeficientu ve výši 1,5. 

Zastupitelstvo se shodlo na navýšeni místního koeficientu pro obec na 3 a navýšení místního 

koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí pro rekreační budovy na 4,5. Platnost bude 

od 1.1.2025. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 19/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo navýšení místního 

koeficientu pro obec na 3 a navýšení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí pro rekreační budovy na 4,5 s platností od 1.1.2025 

 

Ad 22) Záměr prodeje p.č. 669/4 k.ú. Samopše, část Budín 

Zastupitelstvo projednalo záměr prodeje pozemku p.č. 669/4 k.ú. Samopše, část Budín o 
celkové výměře 144 m2. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr prodeje p.č. 

669/4 k.ú. Samopše, část Budín. 

 

Ad 23) Cenová nabídka Truhlářství Roman Urban 

Starostka předložila zastupitelstvu cenovou nabídku od firmy Truhlářství Jan Urban na 

dřevostavbu technického zázemí, celková cena 80 995 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 

schválilo cenovou nabídku na dřevostavbu technického zázemí k volejbalovému hřišti 

v části Přívlaky. 



 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 21/1006/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo cenovou nabídku od 

firmy Truhlářství Jan Urban na dřevostavbu technického zázemí k volejbalovému hřišti 

v části Přívlaky, celková cena 80 995 Kč bez DPH. 

 

 

Ad 24) Diskuze 

 

 

 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 17.00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  24.6.2024 
 
Zapisovatel:  Žaneta Fliegelová  ……………………………………... 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Robert Porkert  …………………………………… 
 
    Jaroslava Kratochvílová     ……………………………………. 
 
 

………………………………………………... 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

      Starostka 


